Resolução n. 03 de 24 de abril de 2023

Prorroga as inscrições para membros do Conselho Tutelar
2023 do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça - PB

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Sebastião de Lagoa
de Roça - PB, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do
Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022
do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei
Municipal n. 612/2022, RESOLVE:

Art. 1o Prorrogar até o dia 05 de maio de 2023 as inscrições para Conselheiro Tutelar deste
município.

Art. 2o As outras datas do cronogramas das eleições para Conselheiro Tutelar 2023
permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

São Sebastião de Lagoa de Roça, 24 de abril de 2023

HELTON PABLO MOURA SANTOS
Presidente do CMDCA

		2023-04-24T11:13:54-0300